
   

                          DETERMINAZIONE N. 243 del 21/03/2012   
 
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

 
IL DIRETTORE F.F. Dott. Francesco LEMBO 

 

  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
PROGRAMMA REGIONALE ANNO 2010 “CONTROLLI 
SULL’ETICHETTATURA DELLE CARNI BOVINE” – 
LIQUIDAZIONE COMPENSI SPETTANTI AGLI OPERATORI 
DELLA SOC SANITA’ PUBBLICA VETERINARIA  - 
 
 
 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 243 del 21/03/2012   
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N.________ 
 
CONTO 3.10.04.61       € 1145,63 
           3.30.01.04       €     97,38 
           3.10.06.26       €   272,66 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2012   Euro___1.515,67_____ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro______ ________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro__________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_________ _____  
  
IMPORTO DISPONIBILE            Euro__________________ 
 
                                                                            IL RESPONSABILE F.F. SOC REF 
                                                                          F.to    (Dr.ssa Manuela Succi) 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 243 del 21/03/2012   
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE F.F. Dr. Francesco LEMBO 

 
Premesso  
- che con D.G.R. n. 28-13881 del 08/11/2004 la Regione 

Piemonte aveva disposto l’affidamento ai Servizi Veterinari 
delle ASL territorialmente competenti, dell’attività di vigilanza 
sulla corretta applicazione dell’etichettatura obbligatoria e 
volontaria delle carni bovine durante le fasi di 
commercializzazione, di accertamento delle violazioni 
amministrative e di irrogazione delle relative sanzioni, 
emanando annualmente programmi specifici di controllo con 
indicazione di obiettivi, procedure, frequenze di ispezione e 
risorse disponibili per l’attività di vigilanza;  

 
- che con Determinazione n. 754 del 15/10/2010 la Regione 

Piemonte aveva emanato il Programma annuale di vigilanza 
per l’anno 2010 nonché impegnato e liquidato le somme da 
ripartire alle ASL del Piemonte secondo proporzionalità, in 
funzione del piano dei controlli ad ognuna assegnato; 

 

- che con Determinazione n. 1019 del 09/12/2010 la Regione 
Piemonte -  Settore Prevenzione Veterinaria – ha disposto una 
integrazione al riparto delle somme già disposto a favore delle 
ASL con determinazione n. 754/2010 e pertanto risulta 
assegnato al Servizio Veterinario Area B dell’ASL VCO l’importo 
complessivo di € 1.515,67, da poter utilizzare per retribuire le 
attività aggiuntive poste in carico al personale coinvolto nei 
controlli di cui sopra. 

Dato atto che con nota prot. 6304 del 27/01/2011 il Direttore f.f. 
SPV Area B ha trasmesso alla Regione Piemonte – Direzione Sanità 
Pubblica la tabella riassuntiva dei controlli effettuati nel corso 
dell’anno 2010 dalla quale emerge che l’attività assegnata, con le 
Determinazioni in premessa citate, è stata svolta. 

Preso atto che dall’esame della documentazione pervenuta agli atti 
d’ufficio, risulta che la cifra di che trattasi è stata regolarmente 
incassata dall’ASL VCO e che, con nota prot. 63410/11 del 
28/09/2011, il Direttore f.f. del Servizio ha comunicato i nominativi 
del personale interessato alla liquidazione con le rispettive 
percentuali. 

Ritenuto di doversi determinare in ordine alla liquidazione 
proporzionale al personale interessato della somma assegnata 
che, al netto delle trattenute, è pari a € 1.145,63, con contestuale 
decurtazione dei corrispondenti debiti orari per ognuno. 



   

                          DETERMINAZIONE N. 243 del 21/03/2012   
 
 

4 di 5 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 

1°) di liquidare, per le argomentazioni esposte in preambolo, al sottoindicato 
personale della S.O.C. Sanità Pubblica Veterinaria, così come segnalato dal 
Responsabile interessato con nota prot. 63410/11 del 28/09/2011, la  somma 
di € 1.145,63, al netto delle trattenute, riconosciuta dalla Regione Piemonte 
con Determinazioni n. 754 del 15/10/2010 e n. 1019 del 9/12/2010, per 
l’effettuazione dei controlli di cui al Programma Regionale Anno 2010 
“Controlli sull’etichettatura delle carni bovine”: 

 
A. A.    Tecnico della Prevenzione  - Matricola  1045  €    114,56 
F.G.E.  Tecnico della Prevenzione  - Matricola  1322  €    343,69   
G.R.    Tecnico della Prevenzione Esperto DS - Matricola 1285  €    183,30  
T.M.L.  Tecnico della Prevenzione  - Matricola  1323             €    252,04    
Z.P.    Tecnico della Prevenzione  - Matricola  1286             €    252,04   
  € 1.145,63 

 
2°) di imputare l’onere complessivo di €   1.515,67 al centro di costo G9553 ed ai 

conti economici: 
 

3.10.04.61 Tecnici della Prevenzione          €    1.145,63 
3.30.01.04 IRAP 8,5%                              €        97,38 
3.10.06.26 INPDAP 23,8%                         €       272,66 
                                                       €    1.515,67 

 
3°) di incaricare la competente SOC Risorse Umane degli adempimenti 

riguardanti l’accredito degli importi e la trattenuta dei debiti orari. 
 

                                                                      IL DIRETTORE F.F. 
                                          DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 
                                                 (Dr. Francesco Lembo) 
 

      Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
              (Dr. Pacifico Triolo) 
 
 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 243 del 21/03/2012   
 
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT X DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC X SPV AREA B         

X SITRPO X RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

